
Namens de PvdA fractie,

HILVERSUM
V LfZ2oc 1
T S So c

. v+
Amendement Zienswijze jaarstukken GNR 2020 Nr. A21/70

De raad van de gemeente Hilversum, in vergadering bijeen op 2juni 2021, behandelend het
agendapunt Zienswijze jaarstukken GNR 2020,

constaterende dat:

- in de zienswijze gesproken wordt over de begroting 2022 en de bezuiniging van 84.000 euro
ten opzichte van de verzochte 104.000 euro;

- dit verzoek gedaan is door het college;
- dit verzoek om een bezuiniging niet gebaseerd is op een besluit van de gemeenteraad van

Hilversum,

overwegende dat:

- ook het GNR wordt geconfronteerd met hogere kosten door zowel loonindexaties als
prijsindexaties;

- het GNR geen invloed heeft op deze prijsontwikkelingen;
- er geen besluit van de gemeenteraad is genomen dat het GNR een bezuiniging van 3%

oplegt;
- het debat over de wenselijkheid van deze bezuiniging plaats hoort te vinden bij de

kaderbegroting 2022 en de programmabegroting 2022;

besluit:

de bij het concept-raadsbesluit gevoegde zienswijze vast te stellen en kenbaar te maken bij
Stichting Goois Natuurreservaat, met dien verstande dat daaruit de volgende opmerkingen
op blz 1 en 2 van die zienswijze worden geschrapt:
‘In 2020 is er door de participanten, middels een door de colleges verstuurde brief, een
verzoek tot een om een lagere gemeentelijke bijdrage van 3% te realiseren. In de begroting
zien we duidelijke stappen om deze bezuiniging te bewerkstelligen. In 2022 wordt €84.000
bezuinigd van de verzochte €103.000. Dit wordt veroorzaakt doordat de loonindexatie buiten
het verzoek is gelaten om een 3 % lagere bijdrage te realiseren. Tevens zien we dat in
tegenstelling tot het verzoek om vanaf de begroting 2022 niet te doen aan prijsindexatie is er,
toch een stelpost van 1,5 % in de begroting opgenomen. GNR stelt voor om het totale
begrotingstekort van €84.000 op te vangen door in efficiënter te werken, meer in eigen
beheer uit te voeren en het budget voor flexibele schil om laag bij te stellen. Daarmee is de
begroting 2022 sluitend. Wij zien geen risico’s in de haalbaarheid van de voorgestelde
maatregelen’,

en dat daarvoor in de plaatst wordt toegevoegd:
‘De gemeenteraad van Hilversum maakt een voorbehoud met betrekking tot het verzoek, dat
middels een brief van het college is gedaan, om een lagere gemeentelijke bijdrage van 3% te
realiseren tot na de behandeling van de Kadernota en de Programmabegroting’.

iacqueline Kalk


